DOM Nº 6774 DE 10/04/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 406/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP.
OBJETO:  ALTERAÇÃO  DO  QUANTITATIVO  DO  OBJETO,  COM  ACRÉSCIMO  DE  ITENS  À
PLANILHA BÁSICA DA OBRA DO CONTRATO Nº 406/2019,  CUJO OBJETO É “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTENÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS JOSÉ OLÍMPIO GOMES,
JUSTINO FRANCISCO DOS SANTOS, FRANCISCO RODRIGUES ALMAGO, GERALDO AMBROSIO
“B”, PROJETADA E DJALMA MANOEL DA SILVA COM SEM NOME, NO BAIRRO GILSON CARONE”,
COM FUNDAMENTO NO ART. 65, I  DA LEI N° 8.666/1993.
VALOR: Dá-se a este termo aditivo o valor de R$ 150.383,84 (cento e cinquenta mil, trezentos e oitenta e
três reais e oitenta e quatro centavos), o que corresponde a um acréscimo de 13,73% (treze vírgula setenta e
três por cento) do valor contratual.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com  recursos,
conforme segue:
Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade Orçamentária:  01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Projeto atividade: 1.010 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS
Elemento de Despesa: 44905199000 - OBRAS EM ANDAMENTO
Ficha: 4863
Fonte de Recurso: 170800000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE À COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli –  Secretário Municipal de Obras e  Rodrigo Cock Viana –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 4680/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600360035003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DOM Nº 6774 DE 10/04/2023

		2023-04-05T20:23:44-0300